ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD

V/v báo cáo và đăng ký nhu

cầu sử dụng kế hoạch vốn đầu

tư công từ nguồn thu tiền sử

dụng đất; thu xổ số kiến thiết;

thu từ sắp xếp lại, xử lý nhà,

đất thuộc sở hữu nhà nước

trong tháng 3 năm 2024

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2024

                                                        Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 263/STC-TCĐT ngày 22/01/2024 của Sở Tài

chính Quảng Ngãi về việc báo cáo và đăng ký nhu cầu sử dụng kế hoạch vốn

đầu tư công từ nguồn thu tiền sử dụng đất; thu xổ số kiến thiết; thu từ sắp xếp

lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước năm 2024. Qua rà soát, UBND thành

phố báo cáo một số nội dung như sau:

1. Kế hoạch vốn năm 2024 (nguồn ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử

dụng đất): 35.000 triệu đồng, gồm:

- Khu dân cư phục vụ tái định cư Khu II Đê bao, thành phố Quảng Ngãi:

10.000 triệu đồng.

- Mở rộng nút giao thông ngã 5 cũ, thành phố Quảng Ngãi: 10.000 triệu

đồng.

- Khu đô thị - dịch vụ Mỹ Khê: 10.000 triệu đồng.

- Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thành phố Quảng Ngãi (Đoạn từ đường

Cách Mạng Tháng Tám đến đường Quang Trung): 5.000 triệu đồng.

2. Đăng ký nhu cầu sử dụng vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất trong tháng

03/2024:

Theo kế hoạch giải ngân vốn 2024 và báo cáo đề xuất của đơn vị được

giao nhiệm vụ Chủ đầu tư; UBND thành phố chưa có khối lượng để thực hiện

giải ngân đối với nguồn vốn này. Dự kiến, sẽ thực hiện giải ngân từ tháng

4/2024.

3. Đối với nguồn vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất giao địa phương thu-

chi: 165.000 triệu đồng.

- Tình hình thu tiền sử dụng đất đến thời điểm báo cáo: 22.702 triệu đồng.

- Nhập tabmis và giải ngân: dự kiến tháng 3/2024, thực hiện theo tiến độ

thu ngân sách và đề nghị giải ngân của các Chủ đầu tư.

(Chi tiết danh mục theo phụ lục đính kèm)

2

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&ĐT;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- VPTP: C,PVP, CV(XD);

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ TP;

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-06T11:19:34+0700

		2024-03-06T14:13:16+0700

		2024-03-06T14:13:16+0700

		2024-03-06T14:13:16+0700

		2024-03-06T14:13:16+0700